
1 

 

  

 

 

 

  

 

 

 

 

Печатное средство массовой информации сельского 

поселения Четырла муниципального района 

Шенталинский Самарской области  

 

ГАЗЕТА  

 

 

 

 

 

 

 

Информационно-общественная газета Администрации и Собрания 

представителей сельского поселения Четырла муниципального района 

Шенталинский Самарской области 

 

 

 

 

 
Утвержден решением №134 от 26.02.2010 г. Собрания представителей сельского поселения Четырла 

муниципального района Шенталинский Самарской области 

2024  

09 июля 

№ 18 

 (406) 



09 июля 2024 года № 18 (406)  Вестник поселения Четырла 

 

2 

 

 

ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ 

 

Администрация сельского поселения Четырла 

муниципального района Шенталинский Самарской области 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 09.07.2024 г. № 26-п 

О проведении публичных слушаний по проекту Правил благоустройства территории 

сельского поселения Четырла муниципального района Шенталинский Самарской 

области 

 

В соответствии со статьей 5.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации, 

руководствуясь статьей 28 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского 

поселения Четырла муниципального района Шенталинский Самарской области, Порядком 

организации и проведения общественных или публичных слушаний по вопросам 

градостроительной деятельности на территории сельского поселения Четырла муниципального 

района Шенталинский Самарской области, утвержденным решением Собрания представителей 

сельского поселения Четырла муниципального района Шенталинский Самарской области от 

28.06.2023 г. № 155 (далее – Порядок), Администрация сельского поселения Четырла 

муниципального района Шенталинский Самарской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Провести на территории сельского поселения Четырла муниципального района 

Шенталинский Самарской области публичные слушания по проекту Правил благоустройства 

территории сельского поселения Четырла муниципального района Шенталинский Самарской 

области (далее – проект Правил благоустройства). 

2. Процедура проведения публичных слушаний  состоит из следующих этапов: 

1) оповещение о начале публичных слушаний; 

2) размещение проекта Правил благоустройства и информационных материалов к нему на 

официальном сайте и открытие экспозиции проекта Правил благоустройства; 

3) проведение экспозиции проекта Правил благоустройства; 

4) проведение собраний участников публичных слушаний; 

5) подготовка и оформление протокола публичных слушаний; 

6) подготовка и опубликование заключения о результатах публичных слушаний. 

3. Публичные слушания проводятся в соответствии с Порядком организации и проведении 

общественных или публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на 

территории сельского поселения Четырла муниципального района Шенталинский Самарской 

области, утвержденным решением Собрания представителей сельского поселения Четырла от 

28.06.2023 г. № 155. 

4. Срок проведения публичных слушаний в соответствии с главой 4 Порядка публичных 

слушаний составляет  35 дней  

5. Срок проведения публичных слушаний исчисляется с момента опубликования 

настоящего постановления до дня официального опубликования заключения о результатах 

публичных слушаний, с 12.07.2024 г. по 15.08.2024 г.   

6. Провести экспозицию проекта Правил благоустройства с 12.07.2024 года по 15.08.2024 

года в здании Администрации сельского поселения Четырла  по адресу: Самарская область, 

Шенталинский район, село Четырла, ул. Ленина, д. 2А. 

Часы работы экспозиции: рабочие дни с 8:00 до 17:00. 

7. Разместить проект Правил благоустройства и информационные материалы к нему на 

официальном сайте Администрации сельского поселения Четырла муниципального района 

Шенталинский Самарской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет 

(далее  - официальный сайт) в разделах «Градостроительство», «Оценка регулирующего 

воздействия». 



09 июля 2024 года № 18 (406)  Вестник поселения Четырла 

 

3 

 

 

8. Участниками публичных слушаний являются граждане, постоянно проживающие в 

границах территории сельского поселения Четырла, правообладатели находящихся в границах 

этой территории земельных участков и (или) расположенных на них объектов капитального 

строительства, а также правообладатели помещений, являющихся частью указанных объектов 

капитального строительства  

9. Участники публичных слушаний в целях идентификации представляют сведения: 

1) для физических лиц - фамилию, имя, отчество (при наличии), дату рождения, адрес места 

жительства (регистрации); 

2) для юридических лиц - наименование, основной государственный регистрационный 

номер, место нахождения и адрес. 

Участники публичных слушаний, являющиеся правообладателями соответствующих 

земельных участков и (или) расположенных на них объектов капитального строительства и (или) 

помещений, являющихся частью указанных объектов капитального строительства, также 

представляют сведения соответственно о таких земельных участках, объектах капитального 

строительства, помещениях, являющихся частью указанных объектов капитального строительства. 

Представленные сведения подтверждаются копиями документов из Единого 

государственного реестра недвижимости и иными документами, устанавливающими или 

удостоверяющими права на такие земельные участки, объекты капитального строительства, 

помещения, являющиеся частью указанных объектов капитального строительства. 

10. В период размещения проекта Правил благоустройства и информационных 

материалов к нему на официальном сайте и проведения экспозиции проекта Правил 

благоустройства участники публичных слушаний, прошедшие идентификацию в соответствии с 

пунктом 7 настоящего постановления, вправе вносить предложения и замечания по проекту: 

1) в письменной или устной форме в ходе проведения собраний участников публичных 

слушаний; 

2) в письменной форме или в форме электронного документа в адрес организатора, 

почтовый адрес: Самарская обл., Шенталинский р-н, с. Четырла, ул. Ленина, д. 2А; электронная 

почта: chetyrla@shentala.su; 

3) посредством записи в журнале учета посетителей экспозиции проекта. 

Прием предложений и замечаний участников общественных обсуждений или публичных 

слушаний по проекту Правил благоустройства территории сельского поселения Четырла 

муниципального района Шенталинский Самарской области – прекращается 10.08.2024 г. 

11. Собрания участников публичных слушаний состоятся  

в селе Четырла - «22» июля 2024 года  в 15:00, по адресу: Самарская область, 

Шенталинский район, село Четырла, ул. Ленина, д. 2А; 

в поселке Киргизовский - «23» июля 2024 года  в 15:00, по адресу: Самарская область, 

Шенталинский район, поселок Киргизовский,  ул. Черемшанская, д. 22; 

в поселке Красный Яр - «24» июля 2024 года  в 15:00,  по адресу: Самарская область, 

Шенталинский район, поселок Красный Яр, ул. Родниковая, д. 25; 

в деревне Алтунино - «25» июля 2024 года  в 15:00, по адресу: Самарская область, 

Шенталинский район, деревня Алтунино, ул. Центральная, д. 5; 

в деревне Семеново-Шарла - «26» июля 2024 года  в 15:00, по адресу: Самарская область, 

Шенталинский район, деревня Семеново-Шарла, ул. Школьная, д.1. 

12. Органом, уполномоченным на организацию и проведение публичных слушаний в 

соответствии с настоящим постановлением, является Администрация сельского поселения 

Четырла  Самарской области.  

13. Назначить лицом, ответственным за ведение Протокола собрания участников и 

Протокола публичных слушаний по проекту – заместителя главы сельского поселения Четырла 

муниципального района Шенталинский Самарской области Байкову Г.П. 

14. Назначить лицом, уполномоченном председательствовать на собрании участников 

публичных слушаний – Главу сельского поселения Четырла Милослова А.В. 



09 июля 2024 года № 18 (406)  Вестник поселения Четырла 

 

4 

 

 

15. Администрация в целях заблаговременного ознакомления жителей поселения и иных 

заинтересованных лиц с проектом обеспечить: 

- официальное опубликование проекта в газете «Вестник поселения Четырла»; 

- размещение проекта на официальном сайте Администрации сельского поселения 

Четырла муниципального района Шенталинский Самарской области в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» http://chetyrla.shentala.su/; 

- размещение настоящего Постановления на информационных стендах, оборудованных 

около здания Администрации, в местах массового скопления граждан и в иных местах, 

расположенных на территории, в отношении которой подготовлен проект; 

16. Контроль за выполнением настоящего Постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава сельского поселения Четырла муниципального района  

Шенталинский Самарской области А. В. Милослов 

 

С приложениями к данному постановлению можно ознакомиться на официальном сайте 

администрации сельского поселения Четырла в Сети Интернет по адресу: http://chetyrla.shentala.su 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Соучредители: 

1.Администрация сельского поселения Четырла муниципального района Шенталинский Самарской 

области; (446927, Самарская область, Шенталинский район, с. Четырла, ул. Ленина, д.  2А);  

 2.Собрание представителей сельского поселения Четырла муниципального района Шенталинский 

Самарской области (446927, Самарская область, Шенталинский район, с. Четырла, ул. Ленина, д. 2А);  

Напечатано в АСП Четырла муниципального района Шенталинский Самарской области,446927 Самарская 

обл., Шенталинский р-н, с Четырла, ул. Ленина, д.2А.  

Тираж 200 экземпляров. Бесплатно. 

Ответственный за выпуск газеты - Глава сельского поселения Милослов А.В., ответственный за набор - 

зам. главы сельского поселения Четырла Байкова Г.П. 

Тел. АСП Четырла: 8(84652)36-2-18 

Периодичность выпуска газеты «Вестник поселения Четырла» - не реже одного раза в месяц 


